
 

 

 

1 

 

 

 

All’Albo dell’Istituto 
Al Sito Web sezione Amministrazione trasparenza 

 
Oggetto: DECRETO DI PUBBLICAZIONE DEL VERBALE DELLA COMMISSIONE PER L’INDIVIDUAZIONE A 
SEGUITO DI AVVISO INTERNO PER LA SELEZIONE DI DOCENTI COSTITUENTI IL GRUPPO DI LAVORO 
MULTILINGISMO DOCENTI - Linea di intervento A “Percorsi di orientamento e formazione per il 
potenziamento delle competenze STEM, digitali e di innovazione” - Linea di intervento B 
“Realizzazione di percorsi formativi annuali di lingua e metodologia per docenti” 
 
Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza finanziato dall’Unione Europea Next Generation EU - Missione 
4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 
nido alle Università - Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azione di potenziamento 
delle competenze STEM e multilinguistiche – D.M. 65 del 12 aprile 2023  
Titolo del progetto: “Un approccio integrato all’Educazione Globale” 
CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-29460 
CUP: C44D23002160006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 
VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della pubblica amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa”, e, in particolare, l’articolo 21; 
VISTO il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTE le disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante “Disposizioni per la 
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione”; 

I.I.S.S. ROSA LUXEMBURG - C.F. 91001810729 C.M. BAIS033007 - AF25A43 - Protocollo Generale

Prot. 0004135/U del 10/05/2024 12:47



 

 

 

2 

 

 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107 recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 28/01/2024 e il Contratto  
Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018; 
VISTO il Contrattato Integrativo di Istituto firmato in data 15/03/2024 
VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 
2017, relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di 
natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 
VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 
aspetti fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO il D.Lgs. 31 marzo 2023 n. 36 recante “Codice dei contratti pubblici” in attuazione dell'articolo 
1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici; 
VISTA la Delibera n. 30 del Verbale n. 2 del Consiglio d'istituto del 08.02.2024 di approvazione del 
Programma Annuale esercizio finanziario 2024; 
VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie 
applicabili al bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 
1301/2013, n. 1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n.223/2014, n. 283/2014 e la 
decisione n. 541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 
VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e 
la resilienza; 



 

 

 

3 

 

 

 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra 
il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per 
la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 che integra 
il regolamento (UE)2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per 
la ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di 
valutazione della ripresa e della resilienza; 
VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata 
con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale 
del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e 
Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università – Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023, n. 65, recante “Decreto di riparto delle 
risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e 
nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento 
dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 
VISTO l’Allegato 1 colonna Quota A - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della 
linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – 
Componente 1 – del PNRR; 
VISTO l’Allegato 1 colonna Quota B - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della 
linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – 
Componente 1 – del PNRR; 



 

 

 

4 

 

 

 

VISTO la nota prot. AOOGAMBI/132935 del 15 .11.2023 con la quale il Ministero dell’Istruzione ha 
diramato le istruzioni operative per le “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 
multilinguistiche”; 
VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 30 del Verbale n. 4 del 15.01.2024 relativa 
all’approvazione ed attuazione del progetto; 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 32 del Verbale n. 3 del 08.02.2024 relativa 
all’approvazione ed attuazione del progetto; 
VISTO il progetto presentato da questa istituzione scolastica, con relativo Accordo di concessione 
firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico, che prevede la realizzazione di percorsi didattici, 
formativi e di orientamento per il potenziamento delle discipline STEM per studentesse e studenti e 
la realizzazione di percorsi formativi annuali di lingua e metodologia per docenti; 
VISTO che in data 29.01.2024 l’Unità di missione per il PNRR ha firmato l’accordo di concessione, 
dopo aver verificato la conformità del progetto;  
PRESO ATTO che l’accordo di concessione prot. n° AOOGABMI/0014048 del 30.01.2024 costituisce 
formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 
VISTO il CUP C44D23002160006 associato alla candidatura dell’Istituto; 
VISTO il Decreto Dirigenziale, prot. n. Prot. 0001113/U del 12/02/2024, di assunzione a bilancio, nel 
programma annuale esercizio finanziario 2024, dei fondi del progetto Piano Nazionale Di Ripresa E 
Resilienza finanziato dall’Unione Europea Next Generation EU - Missione 4: Istruzione e Ricerca - 
Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 
Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azione di potenziamento delle competenze 
STEM e multilinguistiche – D.M. 65 del 12 aprile 2023 - Identificativo progetto: M4C1I3.1-2023-1143-
P-29460; 
VISTO l’articolo 5 della legge n° 241 del 7 agosto 1990 che istituisce la figura del RUP Responsabile 
Unico di Procedimento 



 

 

 

5 

 

 

 

VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non 
possono conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano 
espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente 
autorizzati. 
VISTO la proposta del collegio dei docenti n. 5 del 15/04/2024 delibera n. 31 in merito ai titoli e competenze 

del GRUPPO DI LAVORO per le attività relative alla linea di intervento B “Realizzazione di percorsi formativi 

annuali di lingua e metodologia per docenti”  

VISTO la delibera del consiglio di istituto n. 5 del 16/04/2024 delibera n. 40 in merito ai titoli e competenze 

per la valutazione dei componenti del GRUPPO DI LAVORO per le attività relative alla linea di intervento A 

“Percorsi di orientamento e formazione per il potenziamento delle competenze STEM, digitali e di 

innovazione”” 

VISTA   la necessità di individuare docenti esperti in qualità di “GRUPPO DI LAVORO per le attività 

relative alla linea di intervento A “Percorsi di orientamento e formazione per il potenziamento delle 

competenze STEM, digitali e di innovazione” e linea di intervento B “Realizzazione di percorsi formativi 

annuali di lingua e metodologia per docenti” per la corretta esecuzione del progetto in oggetto 

VISTA   la necessità di individuare docenti esperti in qualità di “componenti del Team” per la corretta 

esecuzione del progetto in oggetto: 

DATO ATTO non suddetta attività non rientra nei compiti istituzionali del personale della scuola 

VISTO il verbale della commissione di valutazione Prot. 0004132/E del 10/05/2024 

DATO ATTO: che la S.V. è in possesso delle competenze necessario nel campo 

VISTI i verbali della commissione di valutazione; 

 

 



 

 

 

6 

 

 

 

DISPONE 

la pubblicazione, in data odierna, mediante affissione all’Albo dell’Istituto, della graduatoria dell’avviso di 

selezione di “Docenti costituenti il team per la prevenzione della dispersione scolastica” da espletarsi 

nell’ambito del progetto “Un approccio integrato all’Educazione Globale” CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-29460 

CUP: C44D23002160006. 

Avverso le predette graduatoria è ammesso motivato reclamo, entro 15 giorni dalla pubblicazione 

delle stesse.  

Le decisioni sui reclami sono atti definitivi impugnabili ai sensi e per gli effetti dell’art.63 del D.L.vo 30.03.2001, 

n.165 e successive modifiche e integrazioni, con l’osservanza delle procedure previste dagli artt.63 e 65 del 

predetto decreto. 

                            Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                            Prof. Rocco Fazio                                                                                                                                            

                          

 

 

 

 


		2024-05-10T12:46:50+0200
	ROCCO FAZIO




